 1
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Angebot und Preise
 2
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Listenpreise:
Unsere Listenpreise basieren auf Kalibrierung einzelner Messgeräte.
Bei größeren Mengenanfragen können wir Ihnen maßgeschneiderte
Angebote erstellen und unser Leistungsangebot explizit auf Sie anpassen.
(Alle Preise in unserer Angebots- und Preisliste 2025 - 2026 oder per QR-Code auf unserer
Homepage)
Leistung:
Mit unserer Kalibrierung in Einhaltung der Richtlinien
VDI/VDE/DGQ- (DKD) 2618 Blatt 1 – 14 bieten wir Ihnen eine hohe Qualität
in der Werkskalibrierung.
Unsere Vorteile:
• Einsatz modernster Messtechnik mit vollautomatischem Precimar
ICM 100 IP-Prüfstand und Precimar ULM 300 – E
Universallängenmessgerät.
• Kostenloser Bring- und Abholdienst im Umkreis von 200 km
Ihre Messgeräte werden jeden Freitag gebracht und abgeholt.
Abhängig von der Menge der Messgeräte auch weitere Fahrten nach
Absprache möglich.
• Batteriewechsel und Prüfplaketten zu Einkaufspreisen ohne
Zusatzkosten.
• Flexibilität, wir passen uns bestmöglich an Ihre Wünsche an.
• Wir leben das Motto „Kunde ist König“
                 Unser Angebot und Preise 2025 - 2026
 3
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierscheine nach VDI/VDE/DGQ 2618 Blatt 1.1
• Bezugs- und Gebrauchsnormale usw. VDI/VDE/DGQ 2618
Gruppe 3 (Seite 9)
o Parallelendmaße
• Einstellnormale und Lehren VDI/VDE/DGQ 2618
Gruppe 4 (Seite 10 bis13)
o Lehrdorne und Lehrringe
o Prüfstifte / Gewindestifte
o Lehrdorne mit planparallelen Prüfflächen
-    Grenzwellennutlehren
o Einstellmaße für Bügelmessschrauben mit planparallelen oder
sphärischen Messflächen sowie Kugelendmaßen und
Strichmaßen.
o Einstellmaß für Bügelmessschrauben
o Rachenlehren
o Gewinde-Einstelldorne und Gewinde-Lehrdorne (Zylindrisch)
o Gewinde-Einstellringe und Gewinde-Lehrringe (Zylindrisch)
o Fühlerlehren
• Messschieber VDI/VDE/DGQ 2618
Gruppe 9 (Seite 13)
o Messschieber Außen-, Innen- und Tiefenmaße
o Tiefenmessschieber
o Höhenmessschieber
                Inhalt
 4
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
• Messschrauben VDI/VDE/DGQ (10.8 DKD) 2618
Gruppe 10 (Seite 14 bis 15)
o Bügelmessschrauben mit parallelen oder sphärischen
Messflächen
o Feinzeigermessschrauben
o Innenmessschrauben mit 2-Punkt-Berührung
o Innenmessschrauben mit 3-Linien-Berührung
• Messuhren VDI/VDE/DGQ (11.4 DKD) 2618
Gruppe 11 (Seite 15 bis 16)
o Messuhren
o Feinzeiger mit mechanischer Anzeige
o Fühlhebelmessgeräte
• Messgeräte für Außenmaße VDI/VDE/DGQ 2618
Gruppe 12 (Seite 16)
o Hebelmessgerät (Schnelltaster) für Außenmessungen
o Bügelmessgeräte
• Messgeräte für Innenmaße VDI/VDE/DGQ 2618
Gruppe 13 (Seite 17)
o Hebelmessgerät (Schnelltaster) für Innenmessungen
• Alle weiteren Mess- und Prüfmittel, Waagen nach Anfrage
o Elektrische Messgeräte (Inkrementaltaster)
o Subito
o Fühlerlehren
o Profilprojektoren bis Achse 200 mm
o Waagen bis 100 kg
o Und weitere…
 5
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Wir arbeiten stetig an der Erweiterung unseres Angebots, der Qualität
und der Kundenzufriedenheit. Wenn Sie Ihre Messmittel nicht in der
Inhaltsliste finden oder sonstige Anliegen haben, fragen Sie gerne nach.
Zusammen finden wir eine Lösung.
                     Wir freuen uns auf Sie als Kunde in unserem Haus!
                                    Ihr ZIKO Technik Team
 6
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierscheine nach VDI/VDE/DGQ 2618 Blatt 1.1 Juli 2021
JJJJMMTT-Nr.
Musterhersteller
Mustergewinde M30x1,5-6H
0123456
PN987654
KA123456
Anschrift
 7
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierscheine nach VDI/VDE/DGQ 2618 Blatt 1.1 Juli 2021
JJJJMMTT-Nr.
 8
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierscheine nach VDI/VDE/DGQ 2618 Blatt 1.1 Juli 2021
JJJJMMTT-Nr.
 9
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 1 Stück Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 2, 3 DL-KB-001-
100-001 5,10 €
Werkskalibrierung  0,5 -100 mm 1 Stück Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 2, 3 DL-KB-001-
100-002 8,95 €
Werkskalibrierung  0,5 -100 mm 1 Stück Stahl, Keramik,
Wolframcarbit
1 und 2
auf
Anfrage
DL-KB-001-
100-003
Endmaße größer 100 mm auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 32 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-001 165,80 €
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 33 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-002 170,50 €
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 46 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-003 235,60 €
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 47 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-004 240,35 €
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 88 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-005 448,40 €
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 103 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-006 521,30 €
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 111 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-007 568,20 €
Werkskalibrierung    0,5 -100 mm 122 tlg. Satz Stahl, Keramik,
Wolframcarbit 3 DL-KB-002-
100-008 625,20 €
Weitere Endmaßsätze und Optionen auf Anfrage
                Endmaßsätze Blatt 3.1
                Endmaße Blatt.3.1
Bezugs- und Gebrauchsnormale
VDI/VDE/DGQ 2618 Gruppe 3 Blatt 3.1
 10
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    bis 3 mm 1 Stück - 4 DL-KB-003-003-001 7,20 €
Werkskalibrierung    3 – 10 mm 1 Stück - 4 DL-KB-003-010-001 6,70 €
Werkskalibrierung 10 – 100 mm 1 Stück - 4 DL-KB-003-100-001 7,70 €
Werkskalibrierung    100 – 200 mm 1 Stück - 4 DL-KB-003-200-001 10,20 €
Werkskalibrierung    200 – 300 mm 1 Stück - 4 DL-KB-003-300-001 13,10 €
Option 1, 2, 3 für alle Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    bis 3 mm 1 Stück - 4 DL-KB-004-003-001 9,60 €
Werkskalibrierung    3 – 10 mm 1 Stück - 4 DL-KB-004-010-001 8,05 €
Werkskalibrierung    10 – 100 mm 1 Stück - 4 DL-KB-004-100-001 9,60 €
Werkskalibrierung    100 – 200 mm 1 Stück - 4 DL-KB-004-200-001 11,55 €
Werkskalibrierung    200 – 300 mm 1 Stück - 4 DL-KB-004-300-001 19,20 €
Option 1, 2, 3 für alle Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    bis 3 mm 1 Stück - 4 DL-KB-005-003-001 15,65 €
Werkskalibrierung    3 – 10 mm 1 Stück - 4 DL-KB-005-010-001 13,40 €
Werkskalibrierung    10 – 100 mm 1 Stück - 4 DL-KB-005-100-001 14,90 €
Werkskalibrierung    100 – 150 mm 1 Stück - 4 DL-KB-005-200-001 17,30 €
Werkskalibrierung    ab 150 mm 1 Stück - 4 DL-KB-005-300-001 Auf
Anfrage
ab 150 mm und Option 1, 2, 3 für alle Größen auf Anfrage
         Lehrdorne Gut-Ausschuss Blatt 4.1
                        Grenzlehrdorne Blatt 4.1
                   Einstell- / Gut - Ausschusslehrringe Blatt 4.1
Einstellnormale und Lehren
 VDI/VDE/DGQ 2618 Gruppe 4 Blatt 4.1 bis 4.16.
 11
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    bis 1 mm 1 Stück - 1 DL-KB-006-001-001 5,35 €
Werkskalibrierung    1 – 50 mm 1 Stück - 1 DL-KB-006-050-001 4,95 €
Werkskalibrierung    bis 50 mm  Im Satz - 1 DL-KB-006-050-002 3,70 €
Option 2 und 3 für alle Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung        bis 50 mm 1 Stück - - DL-KB-008-050-001 7,30 €
Werkskalibrierung       50 - 100 mm 1 Stück - - DL-KB-008-100-001 7,30 €
Werkskalibrierung             100 – 200 mm 1 Stück - - DL-KB-008-200-001 12,55 €
Werkskalibrierung             200 – 300 mm 1 Stück - - DL-KB-008-300-001 12,55 €
Weitere Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung         bis 10 mm  1 Stück - - DL-KB-009-010-001 13,20 €
Werkskalibrierung         10 – 100 mm 1 Stück - - DL-KB-009-100-001 13,20 €
Werkskalibrierung               100 – 150 mm 1 Stück - - DL-KB-009-200-001 14,85 €
Werkskalibrierung               ab 150 mm 1 Stück - - DL-KB-009-300-001 Auf
Anfrage
Weitere Größen auf Anfrage
 Prüfstifte Blatt 4.2
              Einstellmaß für Bügelmessschrauben Blatt 4.4
              Grenzrachenlehren Blatt 4.7
 12
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung       bis 50 mm  1 Stück - - DL-KB-010-050-001 10,50 €
Werkskalibrierung       50 – 100 mm 1 Stück - - DL-KB-010-100-001 10,50 €
Werkskalibrierung              100 – 150 mm 1 Stück - - DL-KB-010-200-001 12,60 €
Werkskalibrierung              ab 150 mm 1 Stück - - DL-KB-010-300-001 Auf
Anfrage
Weitere Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    1 bis 3 mm  1 Stück - 1 DL-KB-011-003-001 11,60 €
Werkskalibrierung    3 – 20 mm 1 Stück - 1 DL-KB-011-020-001 10,65 €
Werkskalibrierung    20 – 100 mm 1 Stück - 1 DL-KB-011-100-001 11,60 €
Werkskalibrierung    100 – 200 mm 1 Stück - 1 DL-KB-011-200-001 15,20 €
Werkskalibrierung    200 – 300 mm 1 Stück - 1 DL-KB-011-300-001 19,40 €
Option 2, 3, 4 und 5 für alle Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung    1 bis 3 mm  1 Stück - 1 DL-KB-012-003-001 13,50 €
Werkskalibrierung    3 – 20 mm 1 Stück - 1 DL-KB-012-020-001 12,15 €
Werkskalibrierung    20 – 100 mm 1 Stück - 1 DL-KB-012-100-001 13,50 €
Werkskalibrierung    100 – 200 mm 1 Stück - 1 DL-KB-012-200-001 18,20 €
Werkskalibrierung    200 – 300 mm 1 Stück - 1 DL-KB-012-300-001 32,20 €
Option 2, 3, 4 und 5 für alle Größen auf Anfrage
         Gut- oder Ausschussrachenlehren Blatt 4.7
        Gewindelehrdorne (zylindrische) Blatt 4.8
        Gut- und Ausschuss/Gewindegrenzlehrdorne (zylindrische)Blatt 4.8
 13
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung     3 - 5 mm  1 Stück - 1 DL-KB-013-005-001 14,20 €
Werkskalibrierung    5 – 100 mm 1 Stück - 1 DL-KB-013-100-001 12,20 €
Werkskalibrierung    100 – 150 mm 1 Stück - 1 DL-KB-013-200-001 18,60 €
Werkskalibrierung
200 – 300 mm 1 Stück - 1 DL-KB-013-300-001 Auf
Anfrage
Option 2, 3, 4 und 5 und für alle weitere Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung                Bis 150 mm 1 Stück - - DL-KB-015-150-001 8,30 €
Werkskalibrierung         Bis 300 mm 1 Stück - - DL-KB-015-300-001 9,60 €
Werkskalibrierung         Bis 500 mm 1 Stück - - DL-KB-015-500-001 15,80 €
Weitere Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung               Bis 150 mm 1 Stück - - DL-KB-016-150-001 8,30 €
Werkskalibrierung               Bis 300 mm 1 Stück - - DL-KB-016-300-001 9,60 €
Werkskalibrierung              Bis 500 mm 1 Stück - - DL-KB-016-500-001 18,30 €
Weitere Größen auf Anfrage
        Gut- und Ausschuss / Gewindelehrringe (zylindrische) Blatt 4.9
         Messschieber für Außen-, Innen- und Tiefenmaße Blatt 9.1
         Tiefenmessschieber / Höhenmessschieber Blatt 9.2 Blatt 9.3
Messschieber
VDI/VDE/DGQ 2618 Gruppe 9 Blatt 9.1 bis 9.3
 14
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung               0 - 25 mm 1 Stück - - DL-KB-017-025-001 13,10 €
Werkskalibrierung               25 - 100 mm 1 Stück - - DL-KB-017-100-001 14,30 €
Werkskalibrierung           100 - 300 mm 1 Stück - - DL-KB-017-300-001 20,95 €
Weitere Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung              Bis 25 mm 1 Stück - - DL-KB-018-025-001 25,60 €
Werkskalibrierung             Bis 100 mm 1 Stück - - DL-KB-018-100-001 27,85 €
Werkskalibrierung              Bis 300 mm 1 Stück - - DL-KB-018-300-001 34,20 €
Weitere Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung  bis 100  1 Stück - - DL-KB-019-100-001 21,60 €
Werkskalibrierung            100 – 300 mm 1 Stück - - DL-KB-019-300-001 26,40 €
Weitere Größen auf Anfrage
           Bügelmessschraube Digital / Analog - Blatt 10.1
         Feinzeigermessschraube Blatt 10.3
         Innenmessschraube 2-Punkt-Berührung Blatt 10.7
Messschrauben
VDI/VDE/DGQ 2618 Gruppe10 Blatt 10.1 bis 10.8 (DKD)
 15
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Messuhren
VDI/VDE/DGQ - 2618 Gruppe11 Blatt 11.1 bis 11.4 DKD
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung              bis 50  1 Stück - - DL-KB-020-050-001 16,50 €
Werkskalibrierung    50 – 100 mm 1 Stück - - DL-KB-020-100-001 18,75 €
Werkskalibrierung               100 - 200 mm 1 Stück - - DL-KB-020-200-001 22,50 €
Werkskalibrierung            200 – 300 mm 1 Stück - - DL-KB-020-300-001 24,00 €
Tauscheinsätze in Verbindung mit Anzeigegerät liefern
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung              Bis 10 mm  1 Stück - - DL-KB-021-010-001 13,75 €
Werkskalibrierung            Bis 30 mm 1 Stück - - DL-KB-021-030-001 18,80 €
Werkskalibrierung               Bis 50 mm 1 Stück - - DL-KB-021-050-001 25,30 €
Werkskalibrierung             Bis 100 mm 1 Stück - - DL-KB-021-100-001 33,60 €
Messuhr DIN 878 bzw. Herstellerangaben
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung               alle  1 Stück - - DL-KB-022-001-001 14,20 €
Messuhr DIN 879 bzw. Herstellerangaben
         Innenmessschraube 3-Linien-Berührung Blatt 10.8 (DKD)
         Messuhren Analog / Digital - Blatt 11.1 / 11.4 - DKD
         Feinzeiger mit mechanischer Anzeige Blatt 11.2
Messuhren
VDI/VDE/DGQ - 2618 Gruppe11 Blatt 11.1 bis 11.4 DKD
 16
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung                alle  1 Stück - - DL-KB-023-001-001 15,65 €
Messuhr DIN 2270 bzw. Herstellerangaben
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung              Bis 100 mm 1 Stück - - DL-KB-024-100-001 18,20 €
Werkskalibrierung            Bis 200 mm 1 Stück - - DL-KB-024-200-001 21,25 €
Weitere Größen auf Anfrage
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung           0 - 25 mm 1 Stück - - DL-KB-025-025-001 13,10 €
Werkskalibrierung              25 - 100 mm 1 Stück - - DL-KB-025-100-001 14,30 €
Werkskalibrierung         100 - 200 mm 1 Stück - - DL-KB-025-300-001 20,95 €
Weitere Größen auf Anfrage
         Fühlhebelmessgeräte Blatt 11.3
         Hebelmessgerät (Schnelltaster) für Außenmessungen Blatt 12.1
         Bügelmessgerät Blatt 12.2 (mit Skalenanzeige Blatt 10.1)
Messgeräte für Außenmaße
VDI/VDE/DGQ 2618 Gruppe12 Blatt 12.1 bis 12.2
 17
                           ZIKO Technik UG I Mulde 12 I 75239 I Eisingen I Telefon.: 07232-364 6564
Alle weiteren Mess- und Prüfmittel, Waagen nach Anfrage
o Elektrische Messgeräte (Inkrementaltaster)
o Subito
o Fühlerlehren
o Profilprojektoren bis Achse 200 mm
o Waagen bis 100 kg
o Und weitere…
Kalibrierung Messbereich Eigenschaft Material Option Artikelnummer Preis
Werkskalibrierung                Bis 100 mm 1 Stück - - DL-KB-026-100-001 18,20 €
Werkskalibrierung               Bis 200 mm 1 Stück - - DL-KB-026-200-001 21,25 €
Weitere Größen auf Anfrage
         Hebelmessgerät (Schnelltaster) für Innenmessungen Blatt 13.1
Messgeräte für Innenmaße
VDI/VDE/DGQ 2618 Gruppe13 Blatt 13.1